

Số: /KH-UBND

Lục Bình, ngày tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị triển khai mô hình “Quản lý, giám sát, giáo dục người chấp hành xong án phạt tù trở về địa phương tái hòa nhập cộng đồng” trên địa bàn xã Lục Bình

Thực hiện Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 13/4/2023 của UBND xã Lục Bình về xây dựng mô hình “Quản lý, giám sát, giáo dục người chấp hành xong án phạt tù trở về địa phương tái hòa nhập cộng đồng” trên địa bàn xã Lục Bình. UBND xã Lục Bình xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai mô hình với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm phát huy hiệu quả công tác quản lý, giáo dục, giúp đỡ người chấp hành xong án phạt tù ở địa phương; đưa mô hình “Quản lý, giám sát, giáo dục người chấp hành xong án phạt tù trở về địa phương tái hòa nhập cộng đồng” đi vào nền nếp theo quy định của pháp luật và các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo của cấp trên; tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ các thành viên tham gia mô hình phát huy hiệu quả công tác phòng, chống tội phạm, giúp đỡ người chấp hành xong án phạt tù trở về địa phương ổn định cuộc sống, tái hòa nhập cộng đồng.

2. Quá trình tổ chức triển khai mô hình phải bảo đảm tính thiết thực, hiệu quả, góp phần làm giảm tỉ lệ tái phạm, giữ vững tình hình ANTT trên địa bàn toàn xã; đồng thời triển khai Hội nghị phải phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, đảm bảo trang trọng, tiết kiệm.

II. NỘI DUNG

1. Thành phần

1.1. Đại biểu UBND huyện: Đại diện lãnh đạo UBND huyện Bạch Thông.

1.2. Đại biểu Công an huyện

- Đại diện Lãnh đạo Công an huyện Bạch Thông;
- Đại diện lãnh đạo Đội Tổng hợp; Đội Cảnh sát thi hành án hình sự và hỗ trợ tư pháp Công an huyện Bạch Thông.

1.3. Đại biểu cấp xã

- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ xã Lục Bình;
- Các thành viên Ban chỉ đạo, Tổ giúp việc mô hình;

1.3. Đại biểu thôn: Tổ trưởng Tổ Quản lý, giám sát, giáo dục người chấp hành xong án phạt tù trở về địa phương tái hòa nhập cộng đồng tại các thôn trên địa bàn xã Lục Bình.

2. Địa điểm: Nhà văn hoá xã Lục Bình.

3. Thời gian: ½ ngày, khai mạc 14 giờ 00 phút, (thứ ba) ngày 25/4/2023.

4. Nội dung Ma kết:

UBND XÃ LỤC BÌNH

HỘI NGHỊ

TRIỂN KHAI MÔ HÌNH “QUẢN LÝ, GIÁM SÁT, GIÁO DỤC NGƯỜI CHẤP HÀNH XONG ÁN PHẠT TÙ TRỞ VỀ ĐỊA PHƯƠNG TÁI HÒA NHẬP CỘNG ĐỒNG”

Lục Bình, ngày 25 tháng 4 năm 2023

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức Văn phòng - Thống kê xã: Phối hợp công an xã tham mưu tổ chức thực hiện các nội dung theo kế hoạch; chuẩn bị hội trường và các điều kiện khác để tổ chức Hội nghị.

2. Công an xã: Chuẩn bị nội dung, chương trình, maket buổi lễ; chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị. Tham mưu ra giấy mời theo đúng thành phần đã nêu trong kế hoạch. Phối hợp với Công chức Tài chính - Kế toán xã dự trù kinh phí thực hiện.

3. Công chức Tài chính - Kế toán xã: Tham mưu cân đối kinh phí thực hiện Hội nghị.

Trên đây là kế hoạch triển khai mô hình “Quản lý, giám sát, giáo dục người chấp hành xong án phạt tù trở về địa phương tái hòa nhập cộng đồng của UBND xã Lục Bình. Yêu cầu các ngành, đoàn thể và các cá nhân liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- Công an huyện Bạch Thông;
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Trang TTĐT xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Thành viên BCD mô hình, Tổ giúp việc;

Gửi bản giấy:

- Tổ quản lý, giám sát tại các thôn;
- Lưu: VP UBND, Công an xã.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Văn Hậu